42. Sigigodo Narbonensi archiepiscopo¹⁾.

Soll über einen Presbyter urtheilen, der ohne seine Absicht den Tod eines Menschen verursachte. J. 2287.

43. Ludovico imperatori.

Spricht vom Tode eines bereits Excommunicirten, der noch zuletzt das Beispiel des Griechischen Kaisers Michael nachahmend die apostolische Gesandtschaft abwies, daher er denn schmäählich gemordet worden sei. Der Excommunicirte müsse dem Kaiser auch 'in pena spiritalis mortis' folgen. Der Papst werde auf dem sacer conventus die Strafe bestimmen und sie nach Constantinopel und an die übrigen Patriarchen verbreiten. [Aus dem Anfang dieses Briefes kennt Deusdedit IV, 102 (p. 417) das kleine Fragment: Michael quondam Grecorum imperator . . . trucidari permisit.] — 'Mortuus est'.

44. Angelbergae augustae.

a. Verachtung der päpstlichen Missi durch (König) Karl. — 'Profecto non ignorat vestra sollercia, karissima filia, [qualiter nos dominus filius noster semper augustus invictissimus imperator hortatus sit, ut super contemptu beati Petri apostolorum principis in non receptis sed circumseptis a Karolo missis ipsius, tractatu (?) habito invenire studeremus, quid oporteat fieri, ne scilicet novum quid exiliat, quod novum tyranni genus excogitare non timuit'.

b. Item. Wie er die Gesandten Karls dafür behandeln werde und dass die Missi der Kaiserin ihn auf seiner Reise begleiten und beschützen sollen. — 'Quicumque venerit missus a Karolo, ei²⁾ nec ecclesia aperiatur, nec communio prebeatur, nec osculum porrigatur, nec aliquid sedile iuxta morem paretur, sed nec ave illi secundum apostolica precepta dicatur; recipiatur tamen a nobis et audiatur et, si epistolam detulit, admittatur, sed et scriptum illi monita et increpationes continens tribuatur. Duo missi vestri primum quidem nos hic ob reverentiam beati Petri honorifice secundum morem priscum excipiant, et deinde nobiscum in remota comitantes iter nostrum expeditum et congruum reddant et pravorum insidiis immune constituent'.

45. Ludovico³⁾.

Sendet in der Quadragesima die Osterpalmen. — 'Vobis per hunc⁴⁾ quadragesimalem cursum quasi per quendam recti tramitis agonem paschali iam sacrosancte sollempnitati proximitibus secundum morem pristinum cum salutacionis et visitacionis officiis palmarum ramos per ministerium nostrum a

1) 873—885. 2) Fehlt Hs. 3) Ludovico regi. Vgl. n. 31. S. 307. 4) 'huius' Hs.

sede apostolorum principum vestre triumphali dextere destinatos suscipere libenti quesumus mente dignemini, ut victrix manus vestra nitentium quoque palmarum pulcro decore ornanda consistat; quatinus, que certaminum trophea interius ab invisibilibus hostibus sumpseritis, per huiusmodi florida virtutum forinsecus prodantur insignia'.